
JDAV LandesgeschäŌsstelle Sachsen e.V. &
Jugend des Sächsischen Bergsteigerbundes des DAV e.V.
Papiermühlengasse 10  01159 Dresden

Gebührenordnung der Materialvermietung – Jugendausleihe 
gülƟg ab 11. November 2025

Wochenpreise in EUR
Kat. Typ Alter der Mieter*in: bis 26 Jahre ab 27 Jahre
Winter Tourenski (Paar) 22,00 44,00 

Steigfelle (Paar) 6,00 12,00 
Harscheisen (Paar) 1,00 2,00 
Tourenstöcke (Paar) 5,00 10,00 
Tourenskischuhe (Paar) 10,00 20,00 
LVS (1 Stk.) 6,00 12,00 
Lawinenschaufel (1 Stk.) 1,00 2,00 
Lawinensonde (1 Stk.) 1,00 2,00 
Schneeschuhe (Paar) 4,00 8,00 

Eis Steigeisen (Paar) 3,00 6,00 
Eisschraube (1 Stk.) 3,00 6,00 
Eispickel (1 Stk.) 2,00 4,00 
Eisgerät (1 Stk.) 7,00 14,00 

Fels Cams (Set) 6,00 12,00 
Klemmkeile (Set) 3,00 6,00 

Die Mietdauer wird grundsätzlich wochenweise berechnet. Bei Nachweis einer Nichtbenutzung im Voraus 
kann (!) von der Ausleihdauer eine Woche gebührenfrei gewährt werden.

Es gelten die Mietbedingungen vom 11. November 2025


